Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 22 марта

31.07.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской
области от 22 марта 2024 г. N 28 "Об установлении тарифов на питьевую воду МУП
"Саратовский коммунальный комплекс", осуществляющему свою деятельность на

территории Гагаринского административного района МО "Город Саратов"

ГАРАНТ: См. справку о ставках оплаты жилищно-коммунальных услуг в Саратовской
области

В соответствии с Федеральным законом N 416-ФЗ от 7 декабря 2011 года "О
водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства РФ от 13 мая 2013 года
N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения",
постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года N 169-П
"Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области", и на
основании протокола заседания Правления государственного регулирования тарифов
Саратовской области от 22 марта 2024 года N 10, комитет государственного регулирования
тарифов Саратовской области постановляет:

1. Установить для потребителей МУП "Саратовский коммунальный комплекс",
осуществляющему свою деятельность на территории Гагаринского административного района
МО "Город Саратов", тарифы на питьевую воду:

Сроки действия тарифов
2024 год

1 полугодие (с 1 апреля по 30 июня), руб./куб. м 62,38
2 полугодие (с 1 июля по 31 декабря), руб./куб. м 68,11

Примечание: Организация находится на упрощенной системе налогообложения в
соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Установить для потребителей МУП "Саратовский коммунальный комплекс",
осуществляющему свою деятельность на территории Гагаринского административного района
МО "Город Саратов", льготные тарифы на питьевую воду:

Сроки действия тарифов
2024 год

1 полугодие (с 1 апреля по 30 июня), льготный тариф, руб./куб. м 38,04
2 полугодие (с 1 июля по 31 декабря), льготный тариф, руб./куб. м 41,54

Примечание:
1. Организация находится на упрощенной системе налогообложения в соответствии с

главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Перечень потребителей, в отношении которых применяются льготные тарифы при

расчете размера платы за коммунальные услуги, определен Законом Саратовской области от
1 декабря 2023 года N 145-ЗСО "О льготных тарифах в сфере водоснабжения и водоотведения
на территории Саратовской области".

3. Утвердить производственную программу МУП "Саратовский коммунальный комплекс"
на период действия тарифов, реализация которой обеспечивается устанавливаемыми данным
постановлением тарифами.

4. Рекомендовать МУП "Саратовский коммунальный комплекс" осуществить раскрытие
информации об установлении тарифа на очередной период регулирования в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2023 года N 108 "О
стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения".

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах
массовой информации и вступает в силу с 1 апреля 2024 года.

https://internet.garant.ru/document/redirect/408776445/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408776445/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408776445/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408776445/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/9516894/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70103066/406
https://internet.garant.ru/document/redirect/70375124/1500
https://internet.garant.ru/document/redirect/9549963/10082
https://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/200262
https://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/200262
https://internet.garant.ru/document/redirect/408126277/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406264299/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408776446/0

Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 22 марта

31.07.2024 Система ГАРАНТ 2

Министр области - председатель комитета Л.Н.Новикова